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Twórca wzoru zdobniczego: Li Qiulei 

Aparat telefoniczn y 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 31 stycznia 2000 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest aparat telefoniczny składający się ze 

s terowniczo-informacyjnego pulpitu operatorskiego z licznymi przyciskami oraz słuchawki z 

przewodem spiralnym. 

Istotą wzoru zdobniczego jest nowa postać aparatu telefonicznego przejawiająca się 

zarówno w kształcie, barwie jak i usytuowaniu poszczególnych jego fragmentów budowy 

oraz przycisków manipulacyjnych. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest zilustrowany na załączonej fotografii, która 

przedstawia aparat w widoku od czoła ze zdjętą słuchawką. 

Aparat telefoniczny przedstawiony na fotografii stanowi obłokrawędziowa i 

obłonarożna bryła oparta na planie trapezu równoramiennego o nieco dłuższej podstawie 

górnej, przy czym płyta czołowa aparatu jest podzielona optycznie na dwie części, z których 

część lewa węższa stanowi miejsce spoczynkowe słuchawki uzyskane przez zastosowanie 



dwóch wgłębień, w których umieszcza się część głośnikową i mikrofonową słuchawki zaś w 

części prawej, szerszej wydzielono pole o prawej linii bocznej pokrywającej się częściowo 

z prawą krawędzią aparatu i oddzielone linią biegnącą w części górnej ukośnie ku górze w 

prawo, z lewej strony linią biegnącą lekkim lukiem wzdłuż pola przeznaczonego na 

słuchawkę i przechodzącą w łuk o innym promieniu w części dolnej. Nad polem w górnej, 

lewej części umieszczona jest płytka półprzezroczysta , której kształt tworzą dwa luki . Na 

wydzielonym polu na górze znajdują się trzy przyciski w kształcie rozwartokątncgo wycinka 

koła, przy czym przycisk prawy stanowi wycinek koła o promieniu nieco większym niż lewy. 

Pod tymi przyciskami znajduje się dwanaście przycisków umieszczonych po trzy w czterech 

rzędach. Kształt tych przycisków oparty jest na bazie trapezu równoramiennego, w którym 

podstawy górna i dolna zostały zastąpione łukami. Na dole o prawej stronie wydzielonego 

pola znajdują się dwa przyciski w kształcie równoległoboku. W środkowej części, przy lewej 

linii brzegowej pola, znajduje się płytka mająca kształt wycinka koła przylegającego do lewej 

krawędzi aparatu, przy czym powierzchnia tej płytki jest pokryta żłobieniami w kształcie 

łuków kilku wspólśrodkowych kół. Wgłębienie mikrofonowe jest umieszczone w lewym 

dolnym kącie płyty czołowej i w widoku z góry ma kształt litery "U" . Część słuchawkowa 

słuchawki i odpowiadające jej wgłębienie, usytuowane w górnym lewym rogu płyty 

czołowej mają kształt kwadratu o zaokrąglonych górnych rogach do którego od góry przylega 

półkole, na środku wgłębienia jest uplasowany półkolisty przycisk. Pomiędzy wgłębieniami 

na część mikrofonową i słuchawkową słuchawki znajdują się ukośnie umieszczone wąskie 

otwory o dwóch długościach będące maskownicą głośnika. Pole wydzielone na płycie 

aparatu jest w kolorze kontrastującym z kolorem pozostałych elementów aparatu, przy czym 

przyciski są wykonane z materiału przezroczystego umieszczonego na jasnym tle, na którym 

znajdują się oznaczenia alfa numeryczne, jak pokazano na załączonej fotografii. 

Zastrzeżenia ochronne 

1.Aparat telefoniczny składający się z pulpitu sterującego oraz słuchawki z 

przewodem spiralnym, znamienny tym, że ma postać obłokrawędziowej i obłonarożnej 

bryły opartej na planie trapezu równoramiennego o nieco dłuższej podstawie górnej, przy 

czym płyta czołowa aparatu jest podzielona optycznie na dwie części, z których część lewa 

węższa stanowi miejsce spoczynkowe słuchawki uzyskane przez zastosowanie dwóch 

wgłębień, w których umieszcza się część głośnikową i mikrofonową słuchawki zaś w części 

prawej szerszej wydzielono pole o prawej linii bocznej pokrywającej się częściowo z prawą 

krawędzią aparatu, oddzielone linią biegnącą w części górnej ukośnie ku górze w prawo, z 



lewej strony linią biegnącą lekkim łukiem wzdłuż pola przeznaczonego na słuchawkę 

poczym przechodzącą w łuk o innym promieniu w części dolnej zaś nad polem w górnej 

lewej części umieszczona jest płytka półprzezroczysta , której kształt tworzą dwa łuki a na 

wydzielonym polu na górze znajdują się trzy przyciski w kształcie rozwartokątnego wycinka 

koła, przy czym przycisk prawy stanowi wycinek koła o promieniu nieco większym niż lewy 

natomiast pod tymi przyciskami znajduje się dwanaście przycisków umieszczonych po trzy 

w czterech rzędach a ich kształt jest oparty na bazie trapezu równoramiennego, w którym 

podstawy górna i dolna zostały zastąpione łukami, na dole po prawej stronie wydzielonego 

pola znajdują się dwa przyciski w kształcie równoległoboku, ponadto w środkowej części, 

przy lewej linii brzegowej pola, znajduje się płytka mająca kształt wycinka kola 

przylegającego do lewej linii brzegowej aparatu o powierzchni pokrytej żłobieniami w 

kształcie łuków kilku współśrodkowych kół, ponadto wgłębienie mikrofonowe jest 

umieszczone w lewym dolnym kącie płyty czołowej i w widoku z góry ma kształt litery "U" 

natomiast część s łuchawkowa słuchawki i odpowiadające jej wgłębienie, usytuowane w 

górnym lewym rogu płyty czołowej mają kształt kwadratu o zaokrąglonych górnych rogach 

do którego od góry przylega półkole i na środku wgłębienia jest uplasowany półkolisty 

przycisk, pomiędzy wgłębieniami na część mikrofonowa i słuchawkową słuchawki znajdują 

się ukośnie umieszczone wąskie otwory o dwóch długościach będące maskownicą głośnika, 

jak pokazano na załączonej fotografii. 

2. Aparat według zastrz. 1, znamienny tym, że pole wydzielone na płycie aparatu jest 

w kolorze kontrastującym z kolorem pozostałych elementów aparatu, przy czym przyciski są 

wykonane z materiału przezroczystego umieszczonego na jasnym tle, na którym znajdują się 

oznaczenia alfa numeryczne, jak pokazano na załączonej fotografii. 
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